
Smlouva o dílo

č. objednatele: DPMolzl?Snan14, é.zhotovitele

uzavřoná podle $ 2586 a násl' zákona ě,. Bg2a12 Sb. obcarrského zákoníku v platném znění

t.

Smluvnístrany

1. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 oo olomouc
lČ'' 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
jednající lng. Jaroslavem MichalÍkem, předsedou představenstva DPMo, a.s.

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL'M., členem představenstva DPMO, a.s.
(dále jen objednatel)

a

2. IMTC PLUS s.r.o
Všechovick azz, áaq 24 Drásov
lČ: 255 98 694
adresa datové schránky: 9zebs89
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vloŽka 36843jednající Jiří Czepa - jednatel spoleěnosti
(dále jen zhotovitel)

il1.
Doba plněni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako celek a předat předmět díla objednateli do30.11.2023.

preorlllt oira

1' Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazule na své náklady a nebezpečí provést pro
objednatele dílo dá]e specifikované v této šmlouvě a objednatel se zavazuje řádnědokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za provedení díla'2' Dílem dle této sm|9ryy-j-e^Měřeni geomeirického a konstrukěního uspořádání kolejetramvajových tratí DPMO, a.s. méřícím vozíkem KRAB s kontaktním šnÍmáním všechzákladních geometrických veličin, elektronickým přenosem, záznamem a výnoonocenim
ET."ř9l!9h -dat 

dle lo|em pro TT - Čst't 736412, os/o8/2oo6 DPMo věetáě KomentářecsN 736360 sR 103/8(S) - sŽDc a dalších poŽadavků DPMo, á..' u celé sititramvajovýcn trátí vdélce'3á grďň1vvjma úseku ri zást. Trnkova po zast. U kapličky)
v souladu se zadávací dokumentací.

3' Zhotovitel zabezp-eěína svůj náklad a své nebezpečí všechny související plnění a práce
tvořící předmět díla' DPMO' a's. nebude pro zhótovitele zajišťovat výluku'-tramvajového
provozu.

1 Souěástí díla jc ta.ké zanrěření a vyhodnocenÍ narrrěřených dat na kalibrovaném přístroji.5. Součástí díla je i provedení všein předepsaných zkóušek, rtere výň,Í1ig1y.právních
předpisů a nebo z předané dokumentace'

\-



2' Dílo zhotovitel předá objednateli a objednatel dílo převezme od zhotovitele do 5

(pracovních) dnú od smluveného dne dokoněení díla.
3. Žhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně do pěti dnŮ předem, kdy bude dílo

připraveno k předání objednateli. objednatel je povinen nejpozději do tří dnů od tohoto

oznámení termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm
pokračovat

lv.
Předání a převzetídíla

I

2

Smluvní strany se dohodly , Že o předání a převzetí díla sepíší předávací protokol' ve
kterém uvedou zejména datum předání a převzetí díla.
K podpisu předáúajícího protokolu jsou oprávněny osoby, které mají právo jednat ve
vebecň tecňnických, resp.'provozních na základě svého pracovního zafazeni či pověření.

V.
cena díla a platební podmínky

1. objednatel a zhotovitel se dohodli, Že celková cena za dílo podle této smlouvy činí
29ó ooo,- Kč (slovy: dvě stě devadesát pět tisíc korun českých) bez DPH. Tato cena je

koneěná a mŮŽe být zvýšena pouze po předchozí dohodě obou smluvních stran formou
písemného dodatku ke smlouvě, bude_li současně dohodnuta změna předmětu díla'

2. Zhotovitel, jako plátce daně z přidané hodnoty, připoěítá k dohodnuté ceně daň z přidané

hodnoty v'sazbě odpovídající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění

uskuteěněno.
3' Dohodnutá cena díla zahrnuje veŠkeré práce a plnění zhotovitele, k nímŽ se podle této

smlouvy zavázal.
4. Ro preáanÍ a převzetí hotového díla zhotovitel vystaví konečnou fakturu. Faktura bude

mít náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno také ěíslo této

smlouvy a datum splatností. Za den uskuteěnění zdanitelného plnění je považován den

předání a převzetí díla'
5. Faktura je splatná do patnácti dnů od jejího doruěení objednateli.
6. v přípaciě, Že faktura nebude obsahovat dohodnuté náleŽitosti nebo bude obsahovat

crryoné náteŽitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit do data její splatnosti. V takovém
případě je zhotovitel povínen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.

7 ' v óripaoé, Že zhotovitel bude v době splatnosti faktury oznaěen jako nespolehlivý plátce

podle ustanovení $ 106a zákon a ě. 235t2oo4 sb. o dani z přidáné hodnoty, nebo bude

na faktuře uveden Íný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je objednatel

oprávněn uhradit 
-aán 

z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona.

vl.
Vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, leŽ má dí|o v době jeho předání objednateli. Dílo má vady,
jestliŽe provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvé.

2' }notoviiel odpovídá i za vady díla, které vznikly aŽ po jeho předání (přechodu

nebezpečí), jestliŽe tyto vady byly způsobeny prokazatelně porušením jeho povinností.
3. Zhotovitel 

'neodpovídá za vady díla, jestliŽe tyto vady byly způsobeny použitím věcí
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, Že zhotovitel ani při vynaloŽení
booorné péěe vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně

upozornil a objednatel na jejich pouŽití trval. Zhotovitel rovněŽ neodpovídá za vady

2



zpŮsobené dodrŽením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliŽe zhotovitel
na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejilh dodrŽení trval
nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloŽení ódborné péčé ňemohl zjistit

vil.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje na dílo fiako celek) zhotovené podle této smlouvy záruku za jakost
díla v délce 24 měsíců. Záručni doba začíná běŽót od okamŽiku, káy objédnatel dílo
převezme.

2. objednate1je povinen zjiŠtěné vady písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění' oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uúedenou v bodě l.
!-éto.smlouvy. V reklamaci musí být vady pop'sány a případně uvedeno, jak se projevují'
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do pošledního bne'záruční doby' priédňzl reklamace

^ odeslaná objednatelem v poslední den záruění doby se považuje rl ůe". uptatnenou'3' Zhotovitelje povinen do tří dnů po obdrŽení reklamáce pi.emné oznámit ó6iěán"t"li, .o"reklamaci uznává ěi neuznává a sdělit, v jakém termínu a jakým způsooóň-Ěudou vady
odstraněny.

4. Zhotovitelje povinen odstranit reklamované vady, nejpozději do patnácti dnů po obdrŽení
reklamace, a to i v případě, Že reklamaci neuznává' Ňanacíy na odstranění rěklamované
vady nese zhotovitel i ve sporných případech aŽ do rozhodnutÍ soudu'5. Neodstraní_li zhotovitel reklamované vady ani do dvaceti dnů po obdÉení reklamace
objednatele, je objednate-l oprávněn pověřít odstraněním vady jinóu oooornou právnickou
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí o6iáonateti zrrotóviter.

vnt.
Práva a povinnosti zhotovitele

1 Zhotovitelje povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpeěí ve sjednané době'2' Zhotovitel je povinen provést dílo v rózsahu' jakosti a provedení, které určuje tato
smlouva.

3' Při provádění díla. postupuje zhotovítel samostatně. Zhotovitel se však zavaz$e
respektovat veŠkeré. pokyny objednatele, týkající se realizace předmětneno dit" .poŽadavků na jeho vlastnosti a upozorňující ňa ňoŽné porušování šmluvních povinností
zhotovitele.

4. Zhotov-itel je povinen při realizaci díla dodÉovat veškeré ČsN, případně jiné normy a
bezpeino_stní předpisy, veškeré zákony 1jejich prováděcí vyhlášŘy,'rtére šá týkají jého
činnosti. Pokud poruŠením těchto přeoĚisů-vžnikne jakákotiv št<oda, n"." ueŠreré vzniklé
náklady zhotovitel.

5' Zho1ovitel je povinen .být pojištěn proti Škodám způsobeným jeho ěinnostÍ včetněmoŽných Škod pracovnÍků zhotovitele, a.to aŽ do výšb ceny oita. bórraoý ó-pojištcňijá
- povinen na poŽádání předloŽit objednateli.
6. Pokud ěinností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě z titulu

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, čšN ňil;jiných norem nebo vyplývajících ztéto smlouvy, je lirótoúiter povinen béi'zbytečného
odkladu tuto škodu. odstranit (nejpozději oo patnácii dnů) a není-li to možné, tak finaněně
uhradít. Veškeré náklady s tím spojené-nese zhotovitel.

7. Zhotovitel je povinen zajišťovat bezpeěnost, ochranu zdraví a protipoŽární ochranupři provádění díla v souladu s příslušnými platnými bezpečnostňimi" nygienickými aprotipoŽárními předpisy, jakoŽ i bezpečnostními předpisy objednateíei' o těchtopředpisech budou předem vhodně poučeny osoby,'které óuoou vykonávat pracovní
čitrnost na pracovlŠttch nebo zařízeních objeánatele"

-J-

\-



tx,
Práva a povinnosti objednatele

1. objednatel je povinen řádně a včas provedené dÍlo převzít'

X.
Vlastnické právo a nebezpečíškody

1. Pro vznik vlastnického práva kpředmětu díla se uplatní zákonná úprava, zejm. pak

ustanovení ss 2599 _ 2603 zák' č,,89t2o12 Sb. občanského zákoníku.

2. Nebezpeií š1]oov na věci nese od počátku zhotovitel, a lo aŽdo doby řádného předání a
převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

3' Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody na díle nese zhotovitet a tyto

náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

zton"ltlouvy

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou vzestupně

čislovaných dodatků.
Nastanou-li u některých ze smluvních stran skuteěnosti bránící řádnému plnění této

smlouvy, je tato straná povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a

vyvolatlednání zástupcŮ oprávněných k podpisu smlouvy.

xlt.
Ukoněení smluvního vztahu

2

1

2.

3.

4

SmluvnÍ strany mohou tuto smlouvu ukoněit písemnou dohodou nebo jednostranným

písemným odótoupením jedné nebo druhé smluvní strany od smlouvy z dŮvodu jejího

podstatného porušení.
bdrtoup"ní ód smlouvy musí být doruěeno druhé smluvni straně. Smluvní strana, které

bylo odstoupení od šmlouvy doruěeno, se k němu musí bez zbyteěného odkladu

(ňejpozději do deseti dnů) pís'emně vyjádřit' Ve vyjádření uvede, zda důvody odstoupení

uznáva ói nikoli. Pokud dŮvody odštoupeni neuznává, musí své stanovisko řádně

zdůvodnit'
Smluvní strany pokládají následující skuteěnosti za podstatné porušení smlouvy:
_ předmět díla_je Ve stavu, kteý neumoŽňuje jeho řádné.uŽivání
- )hotovitelje ú prodlení s dokončením díla po dobu de!ší ne.i jeden měsíc
- objednateíje v prodlení s placením díla za období delší neŽ dva měsíce.
V pÍípadě, Že oúoe smluvními stranami odsouhlasena úěinnost odstoupení od smlouvy

nebo bude úěinnost odstoupení od smlouvy nalezena soudem, smluvní stany provedou

inventarizaci doposud provedených prací a přijatých plateb, a to do deseti dnů od sdělení

či zjiŠtění úěinků odstoupení od smlouvy.

xlll.
Smluvnípokuta

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla má objednatel právo na zaplacení sm|uvní
pclkuty ve výši O,1a/o z celkové ceny díla za kaŽdý den prodlení'

I



2

3

4

1

2

3

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury za dodané dílo má zhotovitel právo
na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 o/o z nezaplacené částky faktury za kaŽdý den
prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
v příěinné souvislosti s důvodem, na jehoŽ základě je smluvnÍ pot<uta účtována a
vymáhána.
Smluvní pokuta musÍ být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúětováníjí musí
být doručeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího důvbdu.

xtv.
Uveřejněni smlouvy v registru smluv

Zhotovitel bere na vědomí, Že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude uveřejněna
objednatelem v registru smluv dle zákona č,. 34ol2o15 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).
Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli do tří dnů od podpisu smlouvy vezí smlouvy a
dodatkŮ se znečitelněnými údaji tak, aby bylo chráněno obchodnítajemství zhotovitele, a
zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registrú smluv účinná'
Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv
odpovídá objednatel.

xv.
Závěrečná ustanovení

1. V případě, Že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u'niz'áósto ktěmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neuČiní,
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou Škodu.

2' Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou
písemných ěíslovaných dodatků'

3. Ta_to -smlouva 
je vyhotovena ve dvou stejnopisech věetně všech jejich příloh, z nichŽ

kaŽdá ze smluvních stran obdrŽí po jednomz nich'
4' Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany

ujednávají, Že jeii9! v-zájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její
platnosti budou řidit zákonem č. 89/2012 sb., oběanský zákoník v platnéin znění.

5.. Smluvn! stiany se dále dohodly, Že $ 577 zák' ó. ďgtzol2 sb' ooěansrý iákoník, se
nepouŽije. Určení mnoŽstevního, časového, Územní nebo jiného rozsahu v teto smlouvěje pevně urěeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvyjakkoli zasahovat.

6. Dle $ 1765 zák. č. 89l2o12 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospoáársrou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědoňy okolností sňlouvy. Tuio smlouvu
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

7. V souladu s $ 4 odst. zák' ě. 89t2a12 Sb.' oběanský zákoník, kdy se má zato, Že kaŽdá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i- schopnost uiívat jej s běŽnou péěí a
opatrností a Že to kaŽdý od nÍ můŽe v právním styku důvodně oěekávát, strany posbudily
obsah této smlouvy a neshledávajíjej rozporným, coŽ stvrzují svým podpisem''

5

!r



t

V Olomouci dne -11- 1013

objednatel

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva DPMO, a.s'

Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M
člen představenstva DPMO, a.s

zhotovitel

Jiff Czepa
jednatel spoleěnosti

V Drásově dne

IMTCP[U$s.r.o
aď24 Drásov22
DlČ:CZ25598B94

-6-

V




